P R O T O K O Ł  Nr VIII/11

z Sesji Rady Miejskiej w Żurominie odbytej w dniu 21 czerwca 2011 roku pod przewodnictwem Pana Andrzeja Rutowskiego – Przewodniczącego Rady Miejskiej w Żurominie.

Sesję rozpoczęto o godz. 15 00 - zakończono o godz. 18 10 .

Stan osobowy Rady – 15 Radnych

Obecnych na Sesji  było – 14 Radnych (wg załączonej listy obecności).

Otwarcia Sesji dokonał Pan Andrzej Rutowski – Przewodniczący Rady Miejskiej mówiąc: „Otwieram Sesję Rady Miejskiej w Żurominie”, po czym przywitał obecnych na sali:

1. Pana Zbigniewa Noska - Burmistrza Gminy i Miasta Żuromin, 

2. Panią Marię Jędrzejewską – Zastępcę Burmistrza 

3. Panią Marię Żołnowską – Skarbnika Gminy

4. Panią Wiesławę Jankiewicz  - Sekretarza Gminy i Miasta 

5. Kierowników jednostek organizacyjnych 

6. Kierowników Wydziałów w tut. Urzędzie

oraz  gości - redaktorów. 


Następnie Pan Przewodniczący odczytał proponowany porządek sesji i zapytał czy są uwagi lub inne propozycje do porządku obrad?                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          
Pan Burmistrz  wniósł o wprowadzenie do porządku obrad dodatkowych punktów, o czym  informował wstępnie na posiedzeniu przedsesyjnym, że porządek sesji można będzie rozszerzyć o kolejne projekty uchwał.

W związku  z powyższym prośba do Rady  o wprowadzenie do porządku obrad następujących projektów:
1.  Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy i Miasta Żuromin na lata 2011-2016.

2. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr 55/VII/11 Rady Miejskiej w Żurominie z dnia 10 czerwca 2011r. w sprawie udzielenia poręczenia zabezpieczenia spłaty pożyczki zaciągniętej przez Żuromińskie Zakłady Komunalne Sp. z o.o. w Żurominie.

Pan Burmistrz wyjaśnił, że na posiedzeniu Komisji było mówione, że Żuromińskie Zakłady Komunalne wcześniej wniosły o poręczenie kredytu na okres 2 lat teraz wnoszą o  poręczenie na okres 3 lat z zachowaniem tej samej kwoty. Kwestia dotyczy termomodernizacji budynku ZS Nr 2 w Żurominie. 
Z tym projektem ma związek projekt dotyczący  zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej. 
3. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia darowizny nieruchomości położonych w Poniatowie. 
Pan Burmistrz wyjaśnił, że wspólnota mieszkańców wsi Poniatowo chce przekazać darowiznę w postaci nieruchomości o łącznej powierzchni 0,0493 ha (vis a vis figurki) z przeznaczeniem pod parking samochodowy.
4. Podjęcie uchwały w sprawie opłat za świadczenia udzielane przez przedszkola, dla których organem prowadzącym jest Gmina i Miasta Żuromin. 
Pan Burmistrz wyjaśnił, że tę uchwałę powinniśmy podjąć najpóźniej do końca sierpnia br. aby od 1 września br. można było przystąpić do zmiany. W świetle ustawy z dnia 13 sierpnia 2010r. o zmianie ustawy o systemie oświaty wiele samorządów dokonało zmian wcześniej, my natomiast teraz. W myśl tej uchwały usługi świadczone przez przedszkola w zakresie podstawy programowej określonej w Rozporządzeniu z 23 grudnia 2008r. w sprawie podstawy programowej wychowania przedszkolnego oraz kształcenia ogólnego w poszczególnych typach szkół będą realizowane bezpłatnie w wymiarze 5 godzin dziennie w godzinach 830 – 1330. Opłacie podlegają usługi opiekuńczo- wychowawcze wykraczające poza podstawę programową wychowania przedszkolnego realizowane w czasie przekraczającym 5 godzin dziennie. Opłata za każdą godzinę pobytu dziecka poza 5 godzinnym limitem czasu wyniesie 1,48 zł. Stawka żywieniowa dzienna pozostaje b/z tj. 4,50  zł.

5. Podjęcie uchwały w sprawie zaopiniowania projektu uchwały Sejmiku Województwa Zachodniopomorskiego w sprawie likwidacji Portowego Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Szczecinie.
Pan Burmistrz wyjaśnił, że projekt w sprawie likwidacji szpitala portowego wymaga opinii organów gminy i powiatu, których ludności zakład udziela świadczeń zdrowotnych. W w/w szpitalu świadczenia udzielano zapewne osobom z naszego terenu, stąd prośba o opinię.

6. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr 328/XLIV/11Rady Miejskiej w Żurominie z dnia 17 września 2010r. w sprawie zatwierdzenia Planu odnowy miejscowości Chamsk.
Pan Burmistrz wyjaśnił, że zmiana uchwały dotyczy zmiany planu odnowy wsi Chamsk. Dalej powiedział, że złożono dwa wnioski na kwotę powyżej 224.000 zł każdy, na place zabaw: w Chamsku i Raczynach i dodatkowo został złożony wniosek na budowę traktu pieszo-rowerowego przy ul. Mazowieckiej w Chamsku. W Planie odnowy miejscowości Chamsk tego traktatu nie było dlatego trzeba było uzupełnić Plan o to zadanie. Wczoraj na spotkaniu z mieszkańcami wsi została podjęta uchwała Sołectwa  w tej sprawie, która zostanie przypieczętowana uchwałą Rady Miejskiej.  

7. Podjęcie uchwały w sprawie sprzedaży lokalu mieszkalnego na rzecz najemcy i przekazania w użytkowanie wieczyste ułamkowej części gruntu.

Pan Burmistrz wyjaśnił, że na posiedzeniu przedsesyjnym Pani Kierownik Wydziału Geodezji informowała, że projekt zostanie zmieniony, ponieważ do sprzedaży przygotowano dwa lokale a nie jeden. Jednak z uwagi na wątpliwości radnych co do sprzedaży   jednego z lokali Burmistrz wnosi aby były to dwa odrębne projekty na każdy z lokali aby Rada mogła zadecydować co do sprzedaży każdego  z nich.
Wyłączenie projektu 

Chodzi o wyłączenie z porządku obrad projektu  ujętego w poz. 12 dotychczasowego porządku obrad, tj. 

- Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Żuromińskiego. 

Pan Burmistrz wyjaśnił, że wyłączenie projektu uchwały związane jest  z tym, że zadanie pn. „Przebudowa więźby dachowej oraz wymiana pokrycia dachowego budynku biurowego przy ul. Olszewskiej  9/11 wraz z jego termomodernizacją” zostanie zrealizowane w formie porozumienia partnerskiego pomiędzy Gminą i Miastem Żuromina a Powiatem Żuromińskim. W związku  z tym, że budynek ten jest wspólny, Gminy i Powiatu, nie ma potrzeby używania  formy  udzielania pomocy finansowej.   
Dalej Pan Burmistrz poinformował, że jeśli chodzi o projekt uchwały dotyczący nazw ulic na załączniku graficznym były zaznaczone trzy ulice do nadania nazw, jednak na posiedzeniu przedsesyjnym Burmistrz  wnosił, żeby wyłączyć ulicę, która na obecną chwilę stanowi teren szkoły i nie jest ulicą. Pozostałe dwie ulice pozostają bez zmian z nazwą Klonowa i  Dębowa zgodnie z wnioskiem mieszkańców.
Następnie Pan Burmistrz powiedział, że nie ma protokółu z porządku sesji  z uwagi na krótki termin pomiędzy sesjami dlatego prosi o zdjęcie tego punktu  z porządku obrad, a na następnej sesji zostaną przyjęte dwa protokóły zaległy i bieżący tj. Nr VII i Nr VIII. 
Innych wniosków ze strony Pana Burmistrza nie było.

W związku  z powyższym Przewodniczący Rady zapytał czy są inne propozycje, pytania lub uwagi?

Nie było.

Dalej Pan Przewodniczący poddał pod głosowanie wniosek Pana Burmistrza o wprowadzenie do porządku obrad dodatkowych projektów uchwał i w związku  z tym zapytał:

Kto jest za wprowadzeniem do porządku następujących pozycji:

1) Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy i Miasta Żuromin na lata 2011 – 2016. 

W głosowaniu – 14 głosów było „za”. 

2)  Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr 55/VII/11 Rady Miejskiej w Żurominie z dnia 10 czerwca 2011r. w sprawie udzielenia poręczenia zabezpieczenia spłaty pożyczki zaciągniętej przez Żuromińskie Zakłady Komunalne Sp. z o. o. w Żurominie.

W głosowaniu – 14 głosów było „za”. 

3) Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia darowizny nieruchomości położonych w Poniatowie.

W głosowaniu – 14 głosów było „za”. 

4) Podjęcie uchwały w sprawie opłat za świadczenia udzielane przez przedszkola, dla których organem prowadzącym jest Gmina i Miasto Żuromin.

W głosowaniu – 14 głosów było „za”. 

5) Podjęcie uchwały w sprawie zaopiniowania projektu uchwały Sejmiku Województwa Zachodniopomorskiego w sprawie likwidacji Portowego Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Szczecinie. 

W głosowaniu – 14 głosów było „za”. 

6) Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr 328/XLIV/10 Rady Miejskiej w Żurominie z dnia 17 września 2010r. w sprawie zatwierdzenia Planu odnowy miejscowości Chamsk. 

W głosowaniu – 14 głosów było „za”. 

7) Podjęcie uchwały w sprawie sprzedaży lokalu mieszkalnego na rzecz najemcy i przekazania w użytkowanie wieczyste ułamkowej części gruntu.

W głosowaniu – 14 głosów było „za”. 

Dalej Pan Przewodniczący zapytał:

Kto jest za wykreśleniem projektu z pkt -12 tj. 
-Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Żuromińskiego – W głosowaniu 14 głosów było ”za”.

Kto za wykreśleniem poz.2 tj. Przyjęcie protokołu z VII Sesji Rady Miejskiej w Żurominie - W głosowaniu 14 głosów było „za”. 

Wniosek Pana Burmistrza został przyjęty, w związku z powyższym Przewodniczący Rady zaproponował następującą ostateczną wersję porządku obrad: 
                      Proponowany porządek obrad Sesji
1. Otwarcie obrad Sesji Rady Miejskiej w Żurominie.
2. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr 55/VII/11 Rady Miejskiej w Żurominie z dnia 10 czerwca 2011r. w sprawie udzielenia poręczenia zabezpieczenia spłaty pożyczki zaciągniętej przez Żuromińskie Zakłady Komunalne Sp. z o. o. w Żurominie.

3. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia taryf dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków.
4. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Statutu Związku Gmin Północnego Mazowsza.

5. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Regulaminu stypendium dla szczególnie uzdolnionych uczniów szkół podstawowych i gimnazjalnych uczęszczających do szkół na terenie Gminy i Miasta Żuromin. 

6. Podjęcie uchwały w sprawie sprzedaży lokalu mieszkalnego na rzecz najemcy i przekazania w użytkowanie wieczyste ułamkowej części gruntu.

7. Podjęcie uchwały w sprawie sprzedaży działek na rzecz użytkownika wieczystego. 

8. Podjęcie uchwały w sprawie sprzedaży działki położonej w Brudnicach z przeznaczeniem pod budowę budynku mieszkalnego.

9. Podjęcie uchwały w sprawie sprzedaży działki położonej w Żurominie z przeznaczeniem pod budownictwo mieszkaniowe wielorodzinne. 

10. Podjęcie uchwały w sprawie nadania nazw ulicom położonym w Żurominie.

11. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr 42/VI/11 Rady Miejskiej w Żurominie z dnia 31 marca 2011 roku w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Żuromińskiego. 

12. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy i Miasta Żuromin na lata 2011 – 2016. 

13. Podjęcie uchwały w sprawie zmian uchwały budżetowej Gminy i Miasta Żuromin na rok 2011.

14. Podjęcie uchwały w sprawie opłat za świadczenia udzielane przez przedszkola, dla których organem prowadzącym jest Gmina i Miasto Żuromin.

15. Podjęcie uchwały w sprawie zaopiniowania projektu uchwały Sejmiku Województwa Zachodniopomorskiego w sprawie likwidacji Portowego Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Szczecinie. 

16. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia darowizny nieruchomości położonych w Poniatowie.

17. Podjęcie uchwały w sprawie sprzedaży lokalu mieszkalnego na rzecz najemcy i przekazania w użytkowanie wieczyste ułamkowej części gruntu.

18. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr 328/XLIV/10 Rady Miejskiej w Żurominie z dnia 17 września 2010r. w sprawie zatwierdzenia Planu odnowy miejscowości Chamsk. 

19. Interpelacje i zapytania radnych.
20. Wolne wnioski i informacje.
21. Zakończenie obrad.
W głosowaniu – 14 głosów było „za”. 
Przewodniczący Rady stwierdził, że porządek sesji w powyższej wersji został przyjęty jednogłośnie. 
Po zrealizowaniu punktu 1-go Przewodniczący Rady przystąpił do realizacji kolejnych punktów porządku.

Ad. pkt 2

Projekt  uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr 55/VII/11 Rady Miejskiej w Żurominie z dnia 10 czerwca 2011r. w sprawie udzielenia poręczenia zabezpieczenia spłaty pożyczki zaciągniętej przez Żuromińskie Zakłady Komunalne Sp. z o. o. w Żurominie (załączeniu). 
Pan Przewodniczący stwierdził, że projekt został omówiony zarówno na posiedzeniu przedsesyjnym jak i na wstępie sesji przez Pana Burmistrza dlatego prosi o pytania ewentualnie uwagi  odnośnie tego tematu. 
Pytań ani uwag nie było.

W związku  z powyższym Pan Przewodniczący postanowił odczytać projekt uchwały a następnie poddać go pod głosowanie. 

W głosowaniu – 14 głosów było „za”.

Uchwała została podjęta.

(uchwała stanowi załącznik do protokołu). 

Ad. pkt 3

Projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia taryf dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków (w załączeniu). 

Pan Przewodniczący stwierdził podobnie, że projekt był omawiany szczegółowo na posiedzeniu przedsesyjnym Komisji z udziałem Prezesów ŻZK, związku  z tym prosi o pytania  względnie uwagi do powyższego projektu. 

Pytań i uwag nie było.
W związku  z powyższym Pan Przewodniczący postanowił odczytać i poddać pod głosowanie Załącznik do Uchwały, a następnie projekt uchwały.

Załącznik 






                  
Rodzaje oraz wysokości cen i stawek opłat

Dla wody:

	Grupa

taryfowa
	Rodzaje cen i stawek opłat
	Jednostka miary
	Ceny i stawki opłat



	
	
	
	netto
	VAT
	brutto

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Grupa 1
	Cena  1 m3  wody
	zł/m3
	2,30


	8%
	2,48



	
	Opłata abonamentowa
	odbiór/m-c
	3,00


	8%
	3,24




W podanych cenach i stawkach opłat brutto uwzględniono podatek od towarów i usług (VAT) w wysokości 8%.Zmiana urzędowa stawek VAT powoduje zmianę ceny realizacji z dniem zmiany stawek VAT

Dla ścieków:

	Grupa

taryfowa
	Rodzaje cen i stawek opłat
	Jednostka miary
	Ceny i stawki opłat



	
	
	
	netto
	VAT
	brutto

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Grupa 1
	Cena 1 m3 ścieków
	zł/m3
	3,40


	8%
	3,67



	
	Opłata abonamentowa
	odbiór/m-c
	3,00


	8%
	3,24




W podanych cenach i stawkach opłat brutto uwzględniono podatek od towarów i usług (VAT) w wysokości 8%. Zmiana urzędowa stawek VAT powoduje zmianę ceny realizacji z dniem zmiany stawek VAT

W głosowaniu – 14 głosów było „za”

Załącznik został przyjęty jednogłośnie. 

Następnie został odczytany i poddany pod głosowanie projekt uchwały.

W głosowaniu – 14 głosów było „za” przyjęciem. 

Uchwała została podjęta.

(uchwała stanowi załącznik do protokołu). 

Ad. pkt 4

Projekt uchwały w sprawie zmiany Statutu Związku Gmin Północnego Mazowsza .

Pan Przewodniczący stwierdził podobnie, że projekt był omawiany szczegółowo na posiedzeniu przedsesyjnym Komisji, w związku  z tym prosi o pytania,  względnie uwagi do powyższego projektu. 

Pytań i uwag nie było.
Przewodniczący rady odczytał projekt uchwały a następnie poddał go pod głosowanie.
W głosowaniu – 14 głosów było „za” przyjęciem. 

Uchwała została podjęta.

(uchwała stanowi załącznik do protokołu). 

Ad. pkt 5
Projekt uchwały w sprawie zmiany Regulaminu stypendium dla szczególnie uzdolnionych uczniów szkół podstawowych i gimnazjalnych uczęszczających do szkół na terenie Gminy i Miasta Żuromin. 
(w załączeniu).  

Pan Przewodniczący stwierdził podobnie, że projekt był omawiany szczegółowo na posiedzeniu przedsesyjnym Komisji, w związku  z tym prosi o pytania  względnie uwagi do powyższego projektu. 

Pytań i uwag nie było.
Przewodniczący rady odczytał projekt uchwały a następnie poddał go pod głosowanie.

W głosowaniu – 14 głosów było „za” przyjęciem. 

Uchwała została podjęta.

(uchwała stanowi załącznik do protokołu). 

Ad. pkt 6

Projekt uchwały w sprawie sprzedaży lokalu mieszkalnego na rzecz najemcy i przekazania w użytkowanie wieczyste ułamkowej części gruntu.

(w załączeniu). 

Pan Przewodniczący stwierdził podobnie, że projekt był omawiany szczegółowo na posiedzeniu przedsesyjnym Komisji, związku  z tym prosi o pytania  względnie uwagi do powyższego projektu. 

Pytań ani uwag nie było.
Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały a następnie poddał go pod głosowanie.
§ 1. Przeznaczyć do sprzedaży bez przetargu na rzecz najemcy                                                - lokal nr 11 o pow. użytk. 50,00 m2 położony w budynku wielorodzinnym                  w Żurominie przy  ul. Wyzwolenia 45 i przekazać w użytkowanie wieczyste     0,0538 części działki numer 2156 o powierzchni 416 m2.
W głosowaniu – 14 głosów było „za” przyjęciem. 

Uchwała została podjęta.

(uchwała stanowi załącznik do protokołu). 

Ad. pkt 7

Projekt uchwały w sprawie sprzedaży działek na rzecz użytkownika wieczystego. 
Pan Przewodniczący stwierdził podobnie, że projekt był omawiany szczegółowo na posiedzeniu przedsesyjnym Komisji, w związku  z tym prosi o pytania  względnie uwagi do powyższego projektu. 

Pytań i uwag nie było.
Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały a następnie poddał go pod głosowanie.

§ 1. Przeznaczyć do sprzedaży na rzecz użytkownika wieczystego nieruchomość położoną w Żurominie przy ul. Lidzbarskiej oznaczoną jako działki: nr 167/9, nr 167/10, nr 167/11 o łącznej pow. 0,6211 ha.

W głosowaniu – 14 głosów było „za” przyjęciem. 

Uchwała została podjęta.

(uchwała stanowi załącznik do protokołu). 

Ad. pkt 8
Projekt uchwały w sprawie sprzedaży działki położonej w Brudnicach z przeznaczeniem pod budowę budynku mieszkalnego (w załączeniu).

Pan Przewodniczący stwierdził, że projekt był omawiany szczegółowo na posiedzeniu przeprzedsesyjnym Komisji, dotyczy sprzedaży w drodze przetargu działki nr 200 o pow. 0,16 ha położonej  w Brudnicach z przeznaczeniem pod budowę budynku mieszkalnego, w związku z tym prosi o pytania względnie uwagi  w tej sprawie.
Głos zabrał Pan Burmistrz informując, że wartość rynkowa w/w działki wynosi 26.190 zł ale to nie znaczy, że taka będzie cena wywoławcza do przetargu. Zdaniem Burmistrza podana  wartość rynkowa jest stosunkowo niska w porównaniu do powierzchni działki 0,16 ha. Dlatego będzie proponował cenę wywoławczą do przetargu w kwocie 80.000 zł a jeśli nie uda się sprzedać po takiej cenie to zostanie ogłoszony II przetarg. W II przetargu cenę wywoławczą można ustalić w wysokości niższej niż wartość nieruchomości jednak nie niższej niż 50% tej wartości. A jeśli działka nie zostanie sprzedany w II przetargu to mogą być prowadzone negocjacje. Na koniec Pan Burmistrz powiedział, że Gmina nie będzie chciała za wszelką cenę sprzedać tę nieruchomość, gdyż nie ma takiej potrzeby.  
Innych głosów nie było.

W związku  z powyższym Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały a następnie poddał go pod głosowanie.

W głosowaniu – 14 głosów było „za” przyjęciem. 

Uchwała została podjęta.

(uchwała stanowi załącznik do protokołu). 

Ad. pkt 9
Projekt uchwały w sprawie sprzedaży działki położonej w Żurominie z przeznaczeniem pod budownictwo mieszkaniowe wielorodzinne. 

(w załączeniu).  
Pan Przewodniczący stwierdził, że projekt był omawiany szczegółowo na posiedzeniu przedsesyjnym Komisji, dotyczy sprzedaży w drodze przetargu działki nr 812/4 o pow. 1,8351 ha położonej w Żurominie  przy ul Zielonej z przeznaczeniem pod budownictwo mieszkaniowe wielorodzinne. 

Czy ktoś chciałby zabrać głos  w tej sprawie – zapytał.

Głos zabrał Pan Burmistrz informując, że dochody w kwocie 800.000 zł zakładano w budżecie na ten rok z tytułu sprzedaży tej działki ale jest to nierealne z uwagi na procedury terminowe. 

Wartość nieruchomości wyceniono na kwotę 1.496.710 zł w związku  z tym do przetargu Burmistrz będzie proponował cenę 1.800.000 zł tj. wartość +VAT. 

Innych uwag i pytań nie było.

Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały i poddał go pod głosowanie. 

W głosowaniu – 14 głosów było „za” przyjęciem. 

Uchwała została podjęta.

(uchwała stanowi załącznik do protokołu). 

Ad. pkt 10

Projekt uchwały w sprawie nadania nazw ulicom położonym w Żurominie 

(w załączeniu).
Pan Przewodniczący stwierdził, że projekt był omawiany szczegółowo na posiedzeniu przedsesyjnym Komisji. Wówczas Pan Burmistrz wystąpił z prośbą, żeby nie nadawać nazwy ulicy oznaczonej w ewidencji gruntów jako działki Nr 2646/4, nr 608/7, gdyż  działki te wydzielone geodezyjnie planowane są jako przedłużenie ulicy Parafialnej a  obecnie znajdują się na terenie boiska szkolnego. W momencie gdy zostanie poszerzony teren boiska poprzez wykup gruntu od osoby prywatnej, wtedy można będzie uruchomić tę ulicę i nadać jej nazwę. 

W związku  z tym Pan Przewodniczący zapytał:

Kto jest za tym, żeby z projektu uchwały § 1, ust 1, wyrzucić trzeci tiret tj.

„ .........., ulicy oznaczonej w ewidencji gruntów jako działki:

 Nr 2646/4, nr 608/7”.
W głosowaniu – 14 głosów było „za”.

Dalej Pan Przewodniczący stwierdził, że na posiedzeniu Komisji była zgoda Rady, żeby jedna z ulic przyjęła nazwę KLONOWA a druga DĘBOWA, zgodnie z wnioskiem mieszkańców.

Innych propozycji nie było. 

W związku  z powyższym Przewodniczący odczytał projekt uchwały z uwzględnieniem nazw ulic: KLONOWA i DĘBOWA a następnie poddał go pod głosowanie.

W głosowaniu – 14 głosów było „za” przyjęciem. 

Uchwała została podjęta.

(uchwała stanowi załącznik do protokołu). 

Ad. pkt 11
Projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr 42/VI/11 Rady Miejskiej w Żurominie z dnia 31 marca 2011 roku w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Żuromińskiego (w załączeniu).  
Pan Przewodniczący zapytał czy ktoś chciałby zabrać głos na temat projektu?
Głos zabrała Pani Skarbnik, która poinformowała, że Komendant Państwowej Straży Pożarnej w Żurominie zwrócił się do Burmistrza z prośbą o pomoc finansową w kwocie 10.000 zł na zakup sprzętu specjalistycznego i ubrań specjalistycznych.

Zgodnie z ustawą o finansach publicznych Gmina może bezpośrednio udzielić takiego wsparcia bez dodatkowej uchwały w tej sprawie.

Dlatego  proponuje się, żeby zdjąć kwotę 10.000 zł z udzielenia pomocy finansowej w formie dotacji celowej dla Powiatu Żuromińskiego  w wysokości 125.669 zł  z przeznaczeniem na zadanie pn. „ Przebudowa drogi powiatowej Nr 4607W Żuromin –Osówka i przeznaczyć na pomoc dla Powiatowej Straży Pożarnej. W związku  z tym w uchwale  Nr 42/VI/11 Rady Miejskiej w Żurominie z dnia 31 marca 2011r w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Żuromińskiego w związku  realizacją zadania: „Przebudowa drogi powiatowej Nr 4607W Żuromin-Osówka” zmianie ulegnie zapis § 1, gdzie w miejsce dotacji w kwocie 125.669 zł pojawi się kwota o 10.000 zł mniejsza tj. 115.669 zł. 
Pan Burmistrz zabierając głos  w tej sprawie poinformował, że Komendant PSP prowadzi działania mające na celu pozyskanie środków finansowych na zakup sprzętu specjalistycznego (koszt 41.600 zł) z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej, gdyż środki finansowe jakie Komenda posiada w swoim budżecie nie pozwalają na zakup wymienionego sprzętu. Dlatego zwrócił się także o wsparcie do samorządów.

W związku  z tym prośba do Rady o zgodę na zdjęcie kwoty 10.000 zł  z zadania pn. Przebudowa drogi powiatowej Żuromin- Osówka,  z przeznaczeniem dla Straży bez pośrednictwa Powiatu tylko bezpośrednio na Straż. 

Jeśli Rada wyrazi zgodę na tę zmianę to Pani Skarbnik ujmie to  odpowiednim paragrafie oraz jako wsparcie w  dziale Bezpieczeństwo Publicznie i Ochrona Przeciwpożarowa.  
Uwag i pytań nie było.

W związku  z powyższym Pan Przewodniczący zapytał:

Kto jest za tym, żeby zdjąć  kwotę 10.000 zł z zadania pn. „Przebudowa drogi powiatowej Nr 4607W Żuromin-Osówka” i przeznaczyć ją na zakup sprzętu dla Powiatowej Straży Pożarnej  w Żurominie? 

W głosowaniu – 14 głosów było „za”.

Następnie Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały i poddał go pod głosowanie.

W głosowaniu – 14 głosów było „za” przyjęciem. 

Uchwała została podjęta.

(uchwała stanowi załącznik do protokołu). 

Ad. pkt 12
Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy i Miasta Żuromin na lata 2011 – 2016 (w załączeniu).  
Przewodniczący Rady oddał glos Pani Skarbnik.

Pani Skarbnik wyjaśniła, że powyższy projekt uchwały jest konsekwencją uchwały Nr 57/VIII/11, która została podjęta jako pierwsza w porządku obrad, w sprawie udzielenia poręczenia zabezpieczenia spłaty pożyczki zaciągniętej przez Żuromińskie Zakłady Komunalne Sp. z o. o . w Żurominie.

Spłata pożyczki miała nastąpić w ciągu 2 lat, jednak Spółka doszła do wniosku, że termin należy wydłużyć jeszcze o rok, dlatego wystąpiła  z prośbą o dokonanie zmian i udzielenie poręczenia na okres 3 lat bez zmiany kwoty poręczenia ze spłatą rat jak niżej:

- w 2012 roku do kwoty 128.000 zł

- w 2013 roku do kwoty  76.800 zł

- w 2014 roku do kwoty  75.200 zł

Uwag i pytań nie było.

Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały i poddał go pod głosowanie.

W głosowaniu – 14 głosów było „za” przyjęciem. 

Uchwała została podjęta.

(uchwała stanowi załącznik do protokołu). 

Ad. pkt 13

Projekt uchwały w sprawie zmian uchwały budżetowej Gminy i Miasta Żuromin na rok 2011 (w załączeniu). 
Przewodniczący Rady oddał głos Pani Skarbnik.

Pani Skarbnik wyjaśniła, że zmiany dotyczą samych wydatków i przesunięć w wydatkach. W stosunku do zmian, jakie zostały przedstawione na posiedzeniu przedsesyjnym dziś doszły dwie kolejne zmiany, jedna z nich dotyczy środków na pomoc dla Powiatowej Straży Pożarnej. Zmiana w Dz. 600- Transport i Łączność, Rozdz. 60014- Drogi publiczne powiatowe, § 6300 – Dotacje celowe na pomoc finansową między jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych – zmniejszenie na kwotę 10.000 zł i zwiększenie na kwotę 10.000 w Dz. 754- Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa, Rozdział 75.410- Komendy Wojewódzkie Państwowej Straży Pożarnej, § 6170- Wpłaty jednostek na fundusz celowy i dofinansowanie zadań inwestycyjnych.

Natomiast w związku z tym, że nie podejmujemy uchwały dotyczącej przebudowy więźby dachowej na budynku przy ulicy Olszewskiej, gdyż połowa budynku jest własnością Gminy Żuromin a  połowa własnością Powiatu Żuromińskiego i nie ma potrzeby podejmowania takiej uchwały, władze obydwóch samorządów doszły do porozumienia  o realizacji  tego zadania  jako wspólne. W związku  z tym wprowadza się następujące zmiany:

W Dz. 700 – Gospodarka mieszkaniowa, Rozdz. 70005- Gospodarka gruntami i nieruchomościami, w § 6300 - Dotacje celowe na pomoc finansową między jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych zmniejszenia na kwotę 74.331 zł a w § 6520 - Dotacje celowe przekazane dla powiatu na inwestycje i zakupy inwestycyjne realizowane na podstawie  (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego zwiększenia na kwotę 74.331 zł. 
Uwag i pytań nie było.

W związku z powyższym Przewodniczący Rady postanowił poddać pod głosowanie  wpierw Załączniki a następnie projektu uchwały.

I tak:

Załącznik Nr 1 – Wydatki
Wydatki razem:

Plan                                        Wydatki bieżące      
Przed zmianą 38.660.280,00   28.957.509,00
Zmniejszenie -    148.516,00       - 64.185,00

Zwiększenie        148.516,00          64.185,00

Po zamianach 38.660,280,00   28.957.509,00

W głosowaniu – 14 głosów było „za”.

Załącznik Nr 2 – Dotacje podmiotowe w 2011r.
W związku  z wnioskiem Pani Dyrektor P-MBP w Żurominie zwiększa się dotację dla biblioteki o kwotę 28.000 zł.
1.   Żuromińskie Centrum Kultury w Żurominie  - kwota dotacji 395.000
2. Powiatowo-Miejska Biblioteka Publiczna w Żurominie- kwota dotacji      378.000

Ogółem 773.000

W głosowaniu – 14 głosów było „za”.

Załącznik Nr 3 – Dochody i wydatki związane z realizacja zadań realizowanych na drodze umów lub porozumień miedzy jednostkami samorządu terytorialnego. 

Zmiana dotyczy 

Dz. 600, rozdz. 60014, § 6300 – Drogi publiczne powiatowe 

Przebudowa drogi powiatowej Nr 4607W Żuromin-Osówka  (na terenie gminy Żuromin)  zdjęto 10.000 ,pozostała kwota 115.669 zł 

Dz. 700,Rozdz. 70005, § 6620 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 

Dofinansowanie przebudowy dachu budynku przy ul. Olszewskiej kwota 74.331 zł.

Ogółem

- Dotacje  218.553

- Wydatki ogółem 941.875

- Wydatki bieżące 60.362

- Wydatki majątkowe  881513.

W głosowaniu – 14 głosów było „za”.

Wszystkie Załączniki zostały przyjęte.
W związku  z powyższym Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały i poddał go pod głosowanie.

W głosowaniu – 14 głosów było „za”.
Uchwała została podjęta.

(uchwała stanowi załącznik do protokołu). 
Ad. pkt 14
Projekt uchwały w sprawie opłat za świadczenia udzielane przez przedszkola, dla których organem prowadzącym jest Gmina i Miasto Żuromin (w załączeniu). 

Pan Przewodniczy zapowiedział, że projekt był omawiany na posiedzeniu przesesynjny- Czy ktoś chciałby zabrać głos w tej sprawie.

Pan Burmistrz zabierając głos  w powyższej sprawie poinformował, że samorządy zostały zobligowane do nowych opłat za świadczenia udzielane przez przedszkola przekraczające wymiar 5 godzin. 
Usługi świadczone przez przedszkola w zakresie podstawy programowej  określonej w Rozporządzeniu z 23 grudnia 2008r. w sprawie podstawy programowej wychowania przedszkolnego  oraz kształcenia ogólnego w poszczególnych typach szkół są realizowane bezpłatnie w wymiarze 5 godzin dziennie. Podstawa programowa realizowana będzie w godz. 830 –1330 ,  przedszkola w naszym mieście są czynne w godzinach 7,30 – 16,30.

Obowiązek wdrożenia zmian istnieje do 31 sierpnia br.

Dalej Pan Burmistrz poinformował, że opłaty będą musiały być ściśle uregulowane , jeśli chodzi o ilość godzin pobytu dziecka w przedszkolu.
Opłacie podlegają usługi opiekuńczo-wychowawcze wykraczające poza podstawę programową wychowania przedszkolnego realizowane w czasie przekraczającym 5 godzin dziennie, które obejmują:

1) zapewnienie bezpiecznych warunków funkcjonowania dziecka podczas pobytu w przedszkolu; 

2) nadzór nad dzieckiem w czasie jego samodzielnych, indywidualnych i grupowych zabaw w pomieszczeniach przedszkolnych oraz na placu zabaw; 

3) zajęcia przygotowujące dzieci do udziału w przedszkolnych oraz środowiskowych imprezach artystycznych i okolicznościowych;

4) zajęcia terapeutyczne, w tym terapię pedagogiczną i zajęcia logopedyczne, realizowane zgodnie z indywidualnymi potrzebami dzieci;

5) gry i zabawy dostosowane do wieku i możliwości dziecka;

6) zajęcia relaksacyjno - wyciszające;

7) zajęcia dodatkowe, np. nauka języka obcego, nauka tańca, gimnastyka korekcyjna, realizowane na wniosek rodziców przez podmioty zewnętrzne w uzgodnieniu z dyrektorem przedszkola. 
 Opłatę ustala się za każdą rozpoczętą godzinę korzystania dziecka z powyższych świadczeń i liczona jest na podstawie wynagrodzenia nauczycieli  tj. 1,48 zł za 1 godzinę. Koszt wyżywienia dziecka pozostaje na dotychczasowych warunkach i wynosi 4,50 zł dziennie. 
Uwag i pytań nie było.

Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały i poddał go pod głosowanie. 

W głosowaniu – 14 głosów było „za”.
Uchwała została podjęta.

(uchwała stanowi załącznik do protokołu). 
Ad. pkt 15

Projekt uchwały w sprawie zaopiniowania projektu uchwały Sejmiku Województwa Zachodniopomorskiego w sprawie likwidacji Portowego Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Szczecinie w zał.
Pan Przewodniczy zapowiedział, że projekt był omawiany na posiedzeniu przesesynjny- Czy ktoś chciałby zabrać głos w tej sprawie.

Nikt się nie zgłosił.

W związku  z powyższym Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały i poddał go pod głosowanie. 

W głosowaniu:

                       9  głosów było „za”.
                       5 osób „wstrzymało się” od głosu.

Uchwała została podjęta większością głosów.

(uchwała stanowi załącznik do protokołu). 

Ad. pkt 16

Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia darowizny nieruchomości położonych w Poniatowie (w załączeniu).
Pan Przewodniczy zapowiedział, że projekt był omawiany na posiedzeniu przesesynjny- Czy ktoś chciałby zabrać głos w tej sprawie.

Nikt się nie zgłosił.

W związku  z powyższym Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały i poddał go pod głosowanie. 

W głosowaniu – 14 głosów było „za”.                                             

Uchwała została podjęta.

(uchwała stanowi załącznik do protokołu). 

Ad. pk 17

Projekt uchwały w sprawie sprzedaży lokalu mieszkalnego na rzecz najemcy i przekazania w użytkowanie wieczyste ułamkowej części gruntu (w załączeniu).
Pan Przewodniczący poinformował, że projekt dotyczy sprzedaży lokalu położonego w budynku wielorodzinnym, przy ul. Wyzwolenia 39. Jednak  osobiście jest temu przeciwny, ponieważ z jego wiedzy wynika, że ktoś chce naciągnąć Gminę na straty. Dlatego, że osoba, która chce wykupić ten lokal żyje od lat z zasiłku, który obecnie wynosi ponad 3000 zł miesięcznie i jest klientem MGOPS  więc jej sytuacja finansowa nie wskazuje na to, żeby stać ją  było na kupno lokalu o wartości 17.788 zł . 

Dlatego jest podejrzenie, że  ktoś chce na tym zarobić.

W związku  z tym, Pan Przewodniczący zaproponował, żeby Komisja ds. Rozdziału Mieszkań dokonała kontroli tego lokalu a nawet zasięgnęła informacji w MGOPS czy osoba ta faktycznie utrzymuje się z zasiłku socjalnego. Dalej powiedział, że ewentualnie można  by było zapytać Urząd Skarbowy  o dochody tej osoby, skąd ma takie pieniądze.

W związku  z powyższy Przewodniczący Rady stwierdził, że jest za tym , żeby tę uchwałę odrzucić dlatego zwrócił się do radnych  z pytaniem:

Co państwo sądzicie na ten temat?

Pan Andrzej Staroń odnosząc się do pytania stwierdził, że popiera wniosek Pana Przewodniczącego, przez co należy rozumieć, że jest za odrzuceniem powyższego projektu uchwały. 

Innych głosów nie było. 

Dalej Pan Przewodniczący powiedział: W związku  z tym proponuje nie przyjąć uchwały w sprawie sprzedaży w/w lokalu i proponuje odrzucić projekt tej uchwały. Następnie zapytał:

Kto jest za odrzuceniem projektu uchwały? 
W głosowaniu 14 głosów było „za”.
Kto ma zdanie przeciwne?  Nikt się nie zgłosił.

Kto się wstrzymał? – Nikt się nie zgłosił.
W związku  z powyższym Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała została nieprzyjęta. 
Ad. pkt 18

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr 328/XLIV/10 Rady Miejskiej w Żurominie z dnia 17 września 2010r. w sprawie zatwierdzenia Planu odnowy miejscowości Chamsk (w załączeniu).  

Pan Przewodniczący powiedział, że projekt był omówiony na posiedzeniu Komisji, czy ktoś chciałby zabrać głos na temat projektu?
Pan Burmistrz zabierając głos  na ten temat przypomniał, że 21.06.2010r. Rada podjęła uchwałę odnośnie Planu zagospodarowania miejscowości Chamsk, wzorem miejscowości Poniatowo. W związku  z tymi planami zostały złożone 2 wnioski na kwotę  620.000 zł na budowę boisk wielofunkcyjnych: w Poniatowie i Chamsku, po 310.000 zł na każde z boisk.
W roku ubiegłym złożono też wnioski o budowę traktu pieszo-rowerowego z zespołem parkowym  w Chamsku. Ten wniosek został złożony z Lokalnej Grupy Działania z programu finansowania Wojewódzkich Obszarów Wiejskich. Wnioski zostały poddane ocenie formalnej i wykonawczej, ocena formalna jest pozytywna. W związku  z tym wnioskiem Gmina ma dwa tygodnie na wniesienie zmian do Planu, w związku  z tym  prośba do Rady o uwzględnienie zmian w Załączniku do projektu uchwały, które proponują mieszkańcy wsi. Wiele z wcześniejszych zadań przesunięto w czasie,  niektóre zadania doszły nowe: Następnie Pan Burmistrz szczegółowo omówił poszczególne punkty objęte zmianą:
Oto dwie wersje zadań do realizacji:   poprzednia i nowa. 

Planowane do realizacji zadania  - wersja poprzednia 

	Lp
	Termin 
realizacji
	Nazwa działania
	Opis działania
	Koszt

	1
	2010
	Budowa chodnika przy ul. Żuromińskiej 
w Chamsku
	Budowa chodnika od skrzyżowania Żuromińska-Szkolna 
do cmentarza parafialnego
	50 000,00 zł

	2
	2010
	Zmiana konstrukcji i pokrycie dachu wraz z nadbudową budynku Samorządowej Szkoły Podstawowej w Chamsku
	Nadbudowa budynku szkoły w celu przyszłej adaptacji nowych 
pomieszczeń na poddaszu szkoły do celów dydaktycznych (świetlica, biblioteka) i pomieszczeń administracyjnych
	235 000,00 zł

	3
	2010
	Remont korytarza i klas w szkole

 w Chamsku
	Wymiana podłóg na korytarzu i w klasach szkolnych, wymiana drzwi wejściowych do klas, malowanie wszystkich klas.
	35 000,00 zł

	4
	2011
	Budowa ul. Kościelnej w Chamsku
	Wykonanie podbudowy i nawierzchni asfaltowej ul. Kościelnej na odcinku 280m. Nabycie gruntu do poszerzenia ulicy 

do szerokości 5m.
	140 000,00 zł

	5
	2011
	Budowa ul. Cichej w Chamsku
	Wykonanie podbudowy i nawierzchni asfaltowej ul. Cichej 280m
	120 000,00 zł

	6
	2011
	Budowa ul. Łąkowej w Chamsku
	Wyprofilowanie drogi, rowów odwadniających. Wykonanie podbudowy i nawierzchni asfaltowej dwuwarstwowej ul. Łąkowej 1 km
	470 000,00 zł

	7
	2011
	Budowa garażu przy budynku OSP
	Wykonanie garażu z ogrzewaniem dla średniego samochodu gaśniczego.
	60 000,00 zł

	8
	2011
	Budowa boiska wielofunkcyjnego przy Samorządowej Szkole 
Podstawowej w Chamsku
	Wykonanie boiska wielofunkcyjnego z nawierzchni poliuretanowej, 
wykonanie ogrodzenia, zakup wyposażenia boiska.
	375 000,00 zł

	9
	2012
	Budowa ul. Sadłowskiej w Chamsku
	Wyprofilowanie drogi, rowów odwadniających. Wykonanie podbudowy i dwuwarstwowej nawierzchni asfaltowej ul. Sadłowskiej 900m.
	430 000,00 zł

	10
	2012
	Budowa drogi Chamsk-Dębsk
	Wyprofilowanie drogi, rowów odwadniających. Wykonanie podbudowy i nawierzchni asfaltowej drogi Chamsk-Dębsk 3km250m. 
	1 600 000,00 zł

	11
	2012
	Budowa ul. Kasztanowej w Chamsku
	Wykonanie podbudowy i nawierzchni asfaltowej ul. Kasztanowej 125m
	100 000,00 zł

	12
	2012
	Remont budynku Samorządowej Szkoły Podstawowej w Chamsku
	Adaptacja nadbudowanych pomieszczeń w szkole do celów 
dydaktycznych i administracyjnych.
	200 000,00 zł

	13
	2012
	Budowa kanalizacji sanitarnej Franciszkowo-Chamsk I etap
	Budowa ciśnieniowej linii tranzytowej. od Franciszkowa do Chamska.
	400 000,00 zł

	14
	2012
	Remont drogi Olszewo - Chamsk- skrzyżowanie  z drogą 541
	Położenie drugiej warstwy asfaltu na odcinku 4km500m drogi gminnej.
	900 000,00 zł

	15
	2013
	Chodnik w ul. Szkolnej i Wyzwolenia w Chamsku 
	Budowa obustronnych chodników w ul. Szkolej i Wyzwolenia 
na odcinku 730m
	200 000,00 zł

	16
	2013
	Budowa placu zabaw przy Samorządowej Szkole Podstawowej  w Chamsku
	Przygotowanie terenu i zakup elementów placu zabaw dla dzieci.
	20 000,00 zł

	17
	2013
	Budowa kanalizacji sanitarnej w Chamsku
	Budowa kanalizacji sanitarnej na terenie miejscowości Chamsk
	1 300 000,00 zł

	18
	2013
	Budowa kanalizacji burzowej w ul. Szkolna, Wyzwolenia Mazowiecka w Chamsku
	Budowa sieci kanalizacji burzowej z przykanalikami
	220 000,00 zł

	19
	2014
	Budowa oświetlenia ul. Żuromińskiej, Parkowej, Wyzwolenia w Chamsku
	Montaż lamp oświetleniowych na istniejących słupach energetycznych.
	30 000,00 zł

	20
	2014
	Budowa Sali gimnastycznej przy Samorządowej Szkole Podstawowej w Chamsku
	Budowa małej sali gimnastycznej i pomieszczeń towarzyszących.
	400 000,00 zł

	21
	2015
	Budowa ścieżki rowerowej Chamsk-Franciszkowo
	Budowa ścieżki pieszorowerowej z Chamska do Olszewa na odcinku 2km 200m. Nabycie gruntów pod inwestycję.
	500 000,00 zł

	22
	2016
	Budowa ścieżki pieszorowerowej Chamsk-Olszewo
	Budowa ścieżki pieszorowerowej z Chamska do skrzyżowania z drogą wojewódzką 541 w kierunku Poniatowa 1km500m. Nabycie gruntów pod inwestycję.
	340 000,00 zł

	23
	2016
	Budowa drogi ul. Sadłowska ul. Wiatraczna
	Wyprofilowanie drogi, rowów odwadniających. Wykonanie podbudowy i nawierzchni asfaltowej ul. Sadłowskiej 500m.
	250 000,00 zł

	24
	2016
	Budowa chodnika przy ul. Kościelnej w Chamsku
	Budowa chodnika z kostki polbruk na odcinku 280m.
	20 000,00 zł


Planowane do realizacji zadania -wersja po naniesieniu zmian :
	L.p.
	Termin 
realizacji
	Nazwa działania
	Cel działania
	Przeznaczenie
	Koszt
	Źródło finansowania

	1
	2010
	Budowa chodnika przy ul. Żuromińskiej w Chamsku
	- budowa chodnika od skrzyżowania Żuromińska-Szkolna 
do cmentarza parafialnego;

- poprawa bezpieczeństwa pieszych oraz wizerunku miejscowości.
	chodnik ma służyć społeczności lokalnej
	50 000,00 zł
	Środki własne,

	2
	2010
	Zmiana konstrukcji i pokrycie dachu wraz z nadbudową budynku Samorządowej Szkoły Podstawowej w Chamsku
	-nadbudowa budynku szkoły w celu przyszłej adaptacji nowych 
pomieszczeń na poddaszu szkoły do celów dydaktycznych (świetlica, biblioteka) i pomieszczeń administracyjnych
	Stworzenie pomieszczeń dydaktycznych z przeznaczeniem dla uczniów SSP w Chamsku 
	235 000,00 zł
	Środki własne,

	3
	2010
	Remont korytarza i klas w szkole  w Chamsku
	Wymiana podłóg na korytarzu i w klasach szkolnych, wymiana drzwi wejściowych do klas, malowanie wszystkich klas.
	Poprawa warunków uczniom SSP w Chamsku
	35 000,00 zł
	Środki własne,

	4
	2011
	Budowa ul. Łąkowej w Chamsku
	- budowa drogi gminnej, rowów odwadniających o nawierzchni asfaltowej dwuwarstwowej ul. Łąkowej  dł.1 km
	Droga służyć będzie mieszkańcom wsi i gminy
	470 000,00 zł
	Środki własne oraz dofinansowanie z FOGR

	5
	2011
	Budowa garażu przy budynku OSP
	-budowa garażu z ogrzewaniem dla średniego samochodu gaśniczego.
	Przeznaczony dla Jednostki Ochotniczej Straży Pożarnej w Chamsku
	60 000,00 zł
	Środki własne,

	6
	2011
	Budowa boiska wielofunkcyjnego przy Samorządowej Szkole 
Podstawowej w Chamsku
	-wykonanie boiska wielofunkcyjnego z nawierzchni poliuretanowej, 
wykonanie ogrodzenia, zakup wyposażenia boiska.
	Rozwój sportów oraz integracja społeczna. Boisko przeznaczone dla społeczności lokalnej udostępniane

nieodpłatnie.
	375 000,00 zł
	Środki własne oraz PROW

	7
	2011-2012
	Budowa traktu pieszo-rowerowego w ciągu drogi gminnej – ul. Mazowieckiej w Chamsku wraz z infrastrukturą techniczną
	Budowa traktu dla pieszych i rowerów z kostki brukowej wraz z odwodnieniem i oświetleniem, ławkami i koszami na śmieci.
	Ścieżka służyć będzie mieszkańcom wsi i gminy.
	346.000,00 zł
	Środki własne oraz PROW

	8
	2012
	Budowa ul. Sadłowskiej w Chamsku
	-budowa drogi, rowów odwadniających na podbudowie z kruszywa naturalnego i dwuwarstwowej nawierzchni asfaltowej ul. Sadłowskiej  dł. 600m.
	Droga służyć będzie mieszkańcom wsi i gminy
	430 000,00 zł
	Środki własne

	9
	2012
	Budowa ul. Kasztanowej w Chamsku
	- budowa drogi na podbudowie z kruszywa naturalnego i nawierzchni asfaltowej ul. Kasztanowej dł. 125m
	Droga służyć będzie mieszkańcom wsi i gminy
	100 000,00 zł
	Środki własne

	10
	2012
	Remont budynku Samorządowej Szkoły Podstawowej w Chamsku
	Adaptacja nadbudowanych pomieszczeń w szkole do celów 
dydaktycznych i administracyjnych.
	Stworzenie pomieszczeń dydaktycznych z przeznaczeniem dla uczniów SSP w Chamsku
	200 000,00 zł
	Środki własne

	11
	2012
	Budowa kanalizacji sanitarnej Franciszkowo-Chamsk I etap
	Budowa ciśnieniowej linii tranzytowej. od Franciszkowa do Chamska. 

Realizacja programu oczyszczania ścieków komunalnych.
	Kanalizacja sanitarna ma służyć mieszkańcom wsi i podmiotom gospodarczym
	400 000,00 zł
	Środki własne. PROW, RPO

	12
	2012
	Remont drogi Olszewo - Chamsk- skrzyżowanie  z drogą 541
	Położenie drugiej warstwy asfaltu na odcinku 4km 500m drogi gminnej.
	Droga służyć będzie mieszkańcom wsi i gminy.


	900 000,00 zł
	Środki własne

	13
	2012-2013
	Budowa placu zabaw przy Samorządowej Szkole Podstawowej  w Chamsku
	Przygotowanie terenu i zakup elementów placu zabaw dla dzieci.
	Przeznaczony dla dzieci z ternu wsi Chamsk i okolic. Plac udostępniony zostanie nieodpłatnie mieszkańcom.
	230 000,00 zł
	Środki własne, PROW

	14
	2012-2013
	Budowa ul. Kościelnej w Chamsku
	- wykonanie drogi na podbudowy z kruszywa naturalnego i nawierzchni asfaltowej ul. Kościelnej na odcinku 280m. 

- nabycie gruntu do poszerzenia ulicy do szerokości 5m.
	Droga służyć będzie mieszkańcom wsi i gminy.
	140 000,00 zł
	Środki własne,

	15
	2011
	Budowa ul. Cichej w Chamsku
	- budowa drogi o nawierzchni asfaltowej ul. Cichej dł.280m
	Droga służyć będzie mieszkańcom wsi i gminy
	120 000,00 zł
	Środki własne,

	16
	2013
	Budowa kanalizacji sanitarnej w Chamsku – II etap
	Budowa kanalizacji sanitarnej na terenie miejscowości Chamsk . Realizacja programu oczyszczania ścieków komunalnych
	Kanalizacja sanitarna ma służyć mieszkańcom wsi i podmiotom gospodarczym
	1 300 000,00 zł
	Środki własne. PROW, RPO

	17
	2013
	Budowa kanalizacji burzowej w ul. Szkolna, Wyzwolenia Mazowiecka w Chamsku
	Budowa sieci kanalizacji burzowej z przykanalikami
	Odwodnienie ternu ulic Szkolnej, Mazowieckiej oraz Wyzwolenia
	220 000,00 zł
	Środki własne

	18
	2013-2014
	Budowa ścieżki rowerowej Chamsk-Franciszkowo
	Budowa ścieżki pieszo-rowerowej z Chamska do Olszewa na odcinku 2km 200m. Nabycie gruntów pod inwestycję.
	Ścieżka służyć będzie mieszkańcom wsi i gminy
	500 000,00 zł
	Środki własne, RPO, PROW

	19
	2014
	Budowa sali gimnastycznej przy Samorządowej Szkole Podstawowej w Chamsku
	Budowa małej sali gimnastycznej i pomieszczeń towarzyszących.
	Poprawa warunków uczniom SSP w Chamsku oraz udostępniona zostanie mieszkańcom wsi Chamsk i  okolic.
	400 000,00 zł
	Środki własne

	20
	2016
	Budowa ścieżki pieszorowerowej Chamsk-Olszewo
	Budowa ścieżki pieszo-rowerowej z Chamska do skrzyżowania z drogą wojewódzką 541 w kierunku Poniatowa 1km500m. Nabycie gruntów pod inwestycję.
	Ścieżka służyć będzie mieszkańcom wsi i gminy
	340 000,00 zł
	Środki własne, RPO

	21
	2016
	Budowa drogi ul. Sadłowska ul. Wiatraczna
	Budowa drogi, rowów odwadniających na podbudowie z kruszywa naturalnego i nawierzchni asfaltowej ul. Sadłowskiej dł.- 500m.
	Droga służyć będzie mieszkańcom wsi i gminy
	250 000,00 zł
	Środki własne

	22
	2016
	Budowa chodnika przy ul. Kościelnej w Chamsku
	Budowa chodnika z kostki polbruk na odcinku 280m.
	Chodnik służyć będzie mieszkańcom wsi i gminy
	20 000,00 zł
	Środki własne

	23
	2017
	Budowa ul. Sadlowskiej II etap


	Budowa drogi na podbudowie z kruszywa naturalnego i nawierzchni asfaltowej ul. Sadłowskiej dł.- 1000m.
	Droga służyć będzie mieszkańcom wsi i gminy
	500.000,00 zł
	Środki własne

	24
	2017
	Budowa ul. Wyzwolenia
	Budowa drogi na podbudowie z kruszywa naturalnego i nawierzchni asfaltowej ul. Wyzwolenia dł.- 900 m.
	Droga służyć będzie mieszkańcom wsi i gminy
	450.000,00
	Środki własne

	25
	2017
	Budowa ul. Polnej
	Budowa drogi na podbudowie z kruszywa naturalnego i nawierzchni asfaltowej ul. Wyzwolenia dł.- 250 m.
	Droga służyć będzie mieszkańcom wsi i gminy
	250.000,00
	Środki własne


Dalej Pan Burmistrz poinformował, że przyjęcie w/w Planu pozwoli na uzupełnienie wniosku  w celu do oceny formalnej.
Innych głosów  w dyskusji nie było.

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie wpierw Załącznik, a następnie projekt uchwały.

W związku  z tym zapytał:

Kto jest za przyjęciem Załącznika  w wersji omówionej przez Pana Burmistrza?

W głosowaniu:

                        12 głosów było „za”

                          2 osoby „wstrzymały się” od głosu.

Załącznik został przyjęty większością głosów.

Następnie Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały i poddał go pod głosowanie.

W głosowaniu:

                        12 głosów było „za”

                          2 osoby „wstrzymały się” od głosu.
Uchwała została podjęta większością głosów.

(uchwała stanowi załącznik do protokołu).
 Ad. pkt 19
Interpelacje i zapytania radnych.
1) Pan Andrzej Staroń zabierając głos w dyskusji odniósł się do tematu Plan odnowy wsi Chamsk i powiedział, że w momencie przyjmowania zmiany planu (zagospodarowania terenu  misata) swojego czasu  zwracał się z prośbą o wykonanie kawałka chodnika na ul. Wiadrowskiej ale uzyskał odpowiedź, że Gmina nie jest właścicielem gruntu dlatego trzeba poczekać do momentu realizacji inwestycji przez Powiat Żuromiński. 

Dlatego jest zdania, że pewne zadania planuje się wybiórczo z wielkim zadowoleniem oczekiwania z euforią  a pomija się dużo ważniejsze rzeczy i nie traktuje się ich jako potrzebnych i pilnych. I to jest jego uwaga do realizacji niektórych zadań – dodał. 

Poza tym zwrócił się z wnioskiem do Komisji Bezpieczeństwa i Ochrony Przeciwpożarowej o interwencje w sprawie namalowania pasów na ul. Lidzbarskiej w obrębie ul. Przemysłowej.

2) Pan Krzysztof Jakubowski zwrócił uwagę na brak koszy na śmieci wzdłuż chodnika  przy ul. Szpitalnej w Żurominie oraz , że za wcześnie zapalają się a za późną gasną lampy oświetlenia ulicznego tak  w mieście jak i na terenach wsi. Poza tym powiedział, że chodzi mu o to, żeby zrewidować umowy, bo ma sygnały od kolegów z innego terenu, że można płacić mniej. Stad jego interpelacje pisane do Burmistrz  w tej sprawie. 
Pan Burmistrz odnosząc się do powyższych uwag stwierdził, że jeśli chodzi o kosze na śmieci to jest  raczej sprawa Powiatu, ponieważ droga jest powiatowa no ale z uwagi na to, że utrzymanie porządku to sprawa Gminy, działania  w tej sprawie zostaną podjęte przez Gminę.  

Natomiast odnośnie zapalania lamp  poinformował, że radny  zwracał się  w tej sprawie  we wcześniejszej interpelacji i prosił też  o wyjaśnienie kosztów z tym związanych  od 1993 roku,   czyli  chodziło o lata, kiedy Burmistrz jeszcze nie piastował tego stanowiska tylko jego poprzednik i dokumentów z  tamtego okresu po prostu nie ma. W związku  z tym Burmistrz nie może odpowiadać za tamten okres i za to, że ktoś zagubił dokumentację. Pomimo to zwracał się do Energetyki o udostępnienie stosownych dokumentów z tamtego okresu ale  ich nie otrzymał, więc  nic  o tamtym okresie powiedzieć nie może ale w kwestii okresu, który dotyczy  sprawowanie władzy przez niego, radny stosowne odpowiedzi uzyskał na piśmie- dodał Pan Burmistrz.

Poza tym wyjaśnił, że lampy na terenie miasta sterowane są za pomocą czujnika zegara  astronomicznego, który działa na podstawie wschodu i zachodu słońca  i żadna osoba fizyczna tym nie steruje. Czasem zdarzają się przypadki, że lampy zapalają się w ciągu dnia, gdy nie ma prądu  i nagle prąd się pojawi i wtedy Zakład Energetyczny dokonuje ponownego ustawienia zegara. Dalej Pan Burmistrz powiedział, że kwoty jakie płaci Gmina za zużycie prądu są zbliżone do kwot jakie płacą sąsiednie samorządy więc nie widzi nieprawidłowości. 
Pani Barbara Michalska zabierając głos w dyskusji stwierdziła, jako mieszkanka wsi Poniatowo, że lampy na wsi gasną o godzinie 24-ej więc nie widzi żadnego nadużycia w tym względzie.

Innych głosów nie było.

Ad.pkt 20 

Wolne wnioski i informacje.
1)Pan Burmistrz poinformował, że wniosek w sprawie środków na działanie 4,3 został uplasowany na 17 pozycji  związku  z tym został oprotestowany. Natomiast jeśli chodzi wniosek o w sprawie kolektorów słonecznych, samorządy nie przystąpiły do projektu z braku zainteresowania mieszkańców .

2) Wczoraj w trakcie podpisywania umowy na ul. Łąkową w Chamsku z FOGR dotarła informacja, że  została podpisana przez wszystkie strony umowa na realizację obwodnicy w Żurominie. Konsorcjum zostanie wprowadzone w ciągu 1 miesiąca i zostaną rozpoczęte prace przy budowie obwodnicy. Dlatego Burmistrz dziękuje wszystkim, którzy się przyczynili do powstania tej inwestycji. 

Poza tym na pytanie radnych czy inwestycja we Wiadrowie będzie dotowana Pan Burmistrz udzielił odpowiedzi, że brak jest realizacji wniosku więc dotowana nie będzie. 

Ad. pkt 21

Zakończenie obrad.
Po wyczerpaniu porządku obrad Pan Andrzej Rutowski– Przewodniczący Rady Miejskiej w Żurominie zamknął Sesję mówiąc: ,,Zamykam Sesję Rady Miejskiej w Żurominie’’, po czym podziękował wszystkim obecnym za udział w Sesji. 
Na tym protokół VIII Sesji Rady Miejskiej w Żurominie zakończono.
Protokołowała:

D. Król 
PAGE  
16

